



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. **771**

del

30 OTT. 2018

Atti n. 1180/18 all. 72

avente come oggetto: "LAVORI DI ADEGUAMENTO DEGLI SPAZI DELLA PALAZZINA BERTARELLI DI VIA PACE PER TRASFERIMENTO CONSULTORI FAMILIARI INTEGRATI" - CUP: C41B17000250002 CIG: 7495390F7C - APPROVAZIONE 1° S.A.L. PER LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL 09.10.2018".

ATTESTAZIONE REGOLARITA' ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA' DEL PROVVEDIMENTO

1. Breve esposizione del contenuto della determinazione

Approvazione del primo Stato d'Avanzamento Lavori, dell'importo di euro 104.936,95 (al netto del ribasso d'asta e al lordo degli oneri per la sicurezza), per lavori eseguiti a tutto il 09.10.2018, nonché del certificato di pagamento emesso dal Responsabile Unico del Procedimento in data 10.10.2018 dell'importo di euro 104.431,27 (al netto delle ritenute di garanzia ed esclusa I.V.A.).

2. Estremi relativi ai principali documenti e/o normative citate

- Certificato di pagamento n. 1.

3. Attestazione contabile

La presente determina comporta oneri pari a € 104.431,27 (oltre I.V.A. di legge).

Responsabile del procedimento
ing. Anna Porcinelli

Responsabile U.O.C. Funzioni Tecniche
ing. Santo De Stefano

Pratica gestita da Giuseppina Anfossi





DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.

271

del 30 OTT. 2018

Atti n. 1180/18 all. 72

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA/PATRIMONIALE

Il costo complessivo di € sarà imputato nel BPE così come segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	PROGETTO	IMPORTO 2017	IMPORTO 2018	IMPORTO 2019	TOTALI
SAN	070553	2018001851	142-5828		104.631,27		-
	IMM. IN CORSO TRASFERIMENTI DA CPS A P.M. BRETARELLI						-
							-
Totale				-	-	-	-
RIC							-
							-
							-
Totale				-	-	-	-
TOTALE				-	-	-	-

Milano, _____

Il Direttore della U.O.C. Economico-Finanziaria
(dott. Roberto Alberti)



771
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.

del 30 OTT, 2018 Atti n. 1180/18 all. 72

OGGETTO: "LAVORI DI ADEGUAMENTO DEGLI SPAZI DELLA PALAZZINA BERTARELLI DI VIA PACE PER TRASFERIMENTO CONSULTORI FAMILIARI INTEGRATI" - CUP: C41B17000250002 - CIG: 7495390F7C - APPROVAZIONE 1° S.A.L. PER LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL 09.10.2018".

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:

- con determinazione n. 531 del 10.7.2018 si è provveduto ad aggiudicare la gara d'appalto dei lavori di "adeguamento degli spazi della palazzina Bertarelli di Via Pace per trasferimento Consultori Familiari Integrati", alla ditta AL.MA. COSTRUZIONI EDILI SRL, con sede in via San Domenico n. 6 - 20025 Legnano (MI);
- in data 26.09.2018 si è provveduto a stipulare contratto d'appalto per un importo complessivo pari a euro 245.230,10 (esclusa IVA di legge), di cui euro 9.500,00 per oneri relativi alla sicurezza, in seguito al ribasso d'asta del 25,551%, repertorio n. 45, in fase di registrazione;
- con determinazione dirigenziale n. 651 del 04.9.2018 è stato disposto di autorizzare il subappalto alla ditta ANCONA BENEDETTO IMPRESA EDILE - Via del Bosco n. 19 - 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) - codice fiscale NCNBDT69L28D869L (piccola impresa), per l'esecuzione delle opere edili relative a demolizioni e assistenza muraria (cat. OG1), per un importo stimato di € 25.800,00, di cui € 800,00 per oneri della sicurezza;
- in data 05.9.2018 e 07.9.2018 sono stati comunicati affidamenti in subcontratto, rispettivamente alle ditte:
 - PETENA' RENATO & C. s.r.l. - Via Filippo Corridoni n. 7/9 - Olgiate Olona - codice fiscale 00687420125, per un importo di € 3.500,00, di cui € 300,00 per oneri della sicurezza;
 - ELETTO G. di Ghiro Marco (microimpresa) - Via S. Domenico n. 6 - Legnano - codice fiscale GHRMRC75S06B300G, per un importo di € 3.800,00, di cui € 400,00 per oneri della sicurezza;

VISTO il Primo Stato d'Avanzamento Lavori, redatto dal Direttore dei Lavori, Angelo Callari, dal quale si evince che l'importo dei lavori eseguiti a tutto il 09.10.2018, al netto del ribasso d'asta e al lordo degli oneri per la sicurezza, ammonta ad euro 104.936,95, esclusa I.V.A.;

RICHIAMATO, l'art. 105, comma 13 del D.Lgs. 50/2016 che prevede che la Stazione Appaltante corrisponda direttamente al subappaltatore, al cottimista, al prestatore di servizi ed al fornitore di beni o lavori, l'importo dovuto per le prestazioni dagli stessi eseguite nel caso in cui, tra l'altro, il subappaltatore o il cottimista sia una micro o piccola impresa;

CONSIDERATO che le suindicate imprese rientrano nella fattispecie di cui al punto precedente;

VISTO il Certificato di Pagamento emesso in data 10.10.2018 dal Responsabile Unico del Procedimento, ing. Anna Sorcinelli, con il quale si certifica che sulla base del S.A.L. n. 1, si può pagare, per le lavorazioni eseguite, l'importo di € 104.431,27, al netto delle ritenute contrattuali e degli oneri fiscali, alle seguenti

[Handwritten signature]





DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. **271**

del **30 OTT. 2018**

Atti n. 1180/18 all. 72

ditte:

Ditta	Importo al netto di I.V.A.
ANCONA BENEDETTO IMPRESA EDILE	10.320,00
PETENA' RENATO & C. s.r.l	1.400,00
ELETTRO G. di Ghiro Marco	1.520,00
quota spettante a AL.MA. COSTRUZIONI EDILI s.r.l.	91.191,27

VISTA la regolarità contributiva rilevata, secondo quanto previsto dal D.P.R. 445/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, attraverso l'acquisizione del D.U.R.C. dell'Impresa Appaltatrice e dei subappaltatori e subcontraenti;

VISTA l'attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

VISTA l'attestazione di copertura economica;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è l'ing. Anna Sorcinelli, Collaboratore della U.O.C. Funzioni Tecniche;

DETERMINA

Per tutti i motivi in premessa indicati:

1. di approvare il Primo Stato d'Avanzamento Lavori, dell'importo di euro 104.936,95, al netto del ribasso d'asta e al lordo degli oneri per la sicurezza, nonché il certificato di pagamento emesso dal Responsabile Unico del Procedimento, ing. Anna Sorcinelli, in data 10.10.2018 dell'importo di € 104.431,27, al netto delle ritenute contrattuali e degli oneri fiscali;
2. di procedere alla materiale liquidazione delle fatture al positivo esito dei D.U.R.C. dell'Impresa Appaltatrice e dei subappaltatori e subcontraenti;
3. di autorizzare l'U.O.C. Gestione Economico Finanziaria, dopo l'esito positivo delle verifiche di cui al punto precedente, a procedere al pagamento del S.AL. in questione, così come desunto dal Certificato di pagamento n. 1 emesso in data 10.10.2018, per l'importo totale di € 104.431,27, al netto delle ritenute contrattuali e degli oneri fiscali (oltre IVA di legge), suddiviso tra le seguenti ditte:

ANCONA BENEDETTO IMPRESA EDILE	Fatt. n. 21 del 22.10.2018 per € 10.320,00 + IVA 10%
PETENA' RENATO & C. s.r.l	Fatt. n. 114 del 22.10.2018 per € 1.400,00 + IVA 10%
ELETTRO G. di Ghiro Marco	Fatt. n. 20 del 23.10.2018 per € 1.520,00 + IVA 10%
AL.MA. COSTRUZIONI EDILI s.r.l. (appaltatore)	Fatt. n. 47EL del 23.10.2018 per € 91.191,27+ IVA 10%

[Handwritten signature]



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. **271** del **13.0 OTT. 2018** Atti n. 1180/18 all. 72

4. di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall'art. 1 della L.R. n.23/2015);
6. di disporre l'invio della presente determinazione alle Unità Operative interessate.

IL DIRETTORE
U.O.C. Funzioni Tecniche
Ing. Santo de Stefano

